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Afrapportering af miljøtilsyn 
Brønderslev Kommune foretog den 4. juli 2019 et miljøtilsyn, hvor virksomhedens miljøforhold 
blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhedens miljøfor-
hold. 
 
Tilsynet var aftalt telefonisk den 28. juni 2019.  
 
Til stede ved tilsynet var: 

• Jens Frederik Holdorf, IT-Skrotten ApS 

• Erik Rydborg, Brønderslev Kommune 

 
Tilsynet gav anledning til nedenstående kommentarer. 
 
IT-Skrotten modtager og adskiller brugt IT-udstyr. Udstyret udsorteres i 8 fraktioner, som afhæn-
des til relevante godkendte modtagere. 
 
På virksomhedens hjemmeside linkes der til en miljøgodkendelse meddelt til IT-Skrotten, da virk-
somheden var drevet fra adressen Hellumvej 10, Hjallerup. Det er ikke korrekt at henvise til mil-
jøgodkendelsen, da IT-Skrotten ikke for nuværende er miljøgodkendt. 
 
Virksomheden har stort fokus på miljøet og fremstår med ordnede miljøforhold. 
 
Støj 
Brønderslev Kommune har i september 2018 modtaget en klage over støj fra tømning af contai-
nere. Jeg har informeret klager om reglerne for støj fra virksomheder. Jeg foretager mig ikke 
yderligere i klagesagen, da der ikke i forureningsmæssig forstand er et problem, når de forholds-
vis få tømninger sker inden for normal arbejdstid. 
 
SMV-projektet 
SMV-projektet - Bæredygtig vækst gennem energi- og ressourceeffektive små og mellemstore 
virksomheder - blev drøftet i forbindelse med tilsynet. Der var enighed om, at deltagelse i projektet 
kan være interessant og udviklende for virksomheden. Jeg medsender en informationspjece om 
projektet. Jeg har kontaktet en projektmedarbejder fra SMV. Medarbejderen oplyser, at du kan få 
virksomheden miljøcertificeret ved deltagelse i projektet. Du vil blive kontaktet af en projektmed-
arbejder fra SMV. Jeg er i øvrigt sikker på, at projektmedarbejderne har kendskab til en aftager 
til lithiumbatterier. 
 
Brugerbetaling 
Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 1½ time, fordelt på forberedelse, gennemførelse 
og afrapportering af miljøtilsynet.  
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Timetaksten for tilsyn er i 2019 fastsat til 328,62 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt ultimo 2019.  
 
Offentliggørelse og aktindsigt 
Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrapport, 
der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen1 skal 
denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samlede til-
synsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra modta-
gelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i forhold til 
aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrevet skal disse være kommunen 
i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.  
 
Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, der 
følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, hvis 
dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 
 
Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Erik Rydborg 
Sagsbehandler - Virksomheder 
 
Erik.Rydborg@99454545.dk 

 
 

 
1 Bekendtgørelse nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 


